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Takimin e kryesoi Nénkryetari i Komunés sé Kacanikut z. Ylber Bajra dhe propozoi kété
rend dite:



1.Miratimi i procesverbalit nga takimi i kaluar

2.Gjendja e sigurisé né Komunén e Kaganikut

3.Diskutim rreth ankesave té qytetaréve qé ndérlidhen me siguriné e pérgjithshme
4.Siguria gjat sezonit té verés

5.Té ndryshme

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi i kaluar
- Procesverbali u miratua nga té pranishmit me disa gabime teknike q€ mbet té pérmisohen
2. Gjendja e sigurisé né Komunén e Kacanikut

-Reth késaj pike raportoi Komandanti i Policisé i cilj né fillim tregoi se me kérkesé t& tij kjo
mbledhje &shté shtyré pér sot pasi Q€ si stacion i policisé kemi gené t& angazhuar né kérkim
shpétimin e dy policéve t& ndjeré me qka falénderojmé t& gjithé ata t& cilét kontribuan né gjetjen
e dy kufomave né lumin Lepenc.Kjo ka gené edhe njg nga arsyet g€ nuk kemi mundur t& mbajmé
njé takim me KLSP pér propozimin e nj€ anétari té ri qé do t& pérfajqsoj két subjekt né
KKSB.Takimi &shté mbajtur dhe &shté vendosur q€ pérkohésisht KLSP-né né KKSB do ta
pérfajqsojé Shemsedin Abazi

Sa i pérket gjendjes s& sigurisé né Komunén toné pér momentin &shté e qeté dhe nuk ka
indikacione pér pérkeqésim té situatés. Eshts shqetsuese dukuria e vjedhjes sé& derivateve t&
naftés né kompaniné Bechtelenka , kemi raste t& kanosjes por q€ ne jemi marré me kéto raste me
gka ka t& arrestuar dhe rastet Janépércjellé né gjykaté.

Viti shkollor ka pérfunduar dhe ne kemi pasur disa aktivitete né [uftimin e drogave me gka
falénderoj drejtorét e shkollave pér bashkpunim

Ne si stacion i policisé kemi hartuar planin operativ pér sezonin e verégs kur fluksi i njerézve dhe
automjeteve &shté mé i madh , dasmat Jjang& mé té shpeshta , zhurma né€pér kafiteri &shté mé e
madhe dhe shpresoj q& né bashkpunim me inspektorét komunal do t& vendosim rend e getési

Ne gjithashtu kemi edhe nj¢ plan operativ t& titulluar,,Stop fajdeve dhe detyrimeve “ku edhe pse
nuk kemi pasur ndonjé rast por q€ masat duhet ndérmarré , andaj kérkoj bashkpunim me t& gjiths
akterét qé t& parandalojmé két dukuri.

Falénderoj Bashkésing Islame pér bashkpunimin q& kemi pasur pér festén e Ramazanit dhe
Bajramit ku nuk kemi pasur asnj€ rast q& &shté dashur t& intervenohet.

Raste té radikalizmit dhe extremizmit t& dhunshém nuk kemi pasur dhe gjendjen e kemi nén
kontrollé sa i pérket késaj dukurie.

Eshtg brengosése q€ qytetarét hezitojné t& japin informacione andaj nga ky takim inkurajojé ata
q€ t& bashkpunojné me ne dhe t& kené besim tek Policia e Kosovés.



-Nénkryetari:Kohéve t& fundit &shté prezente dukuria e vjedhjes s€ akumulatoréve dhe baterive
por si shqetsim &shté edhe kércénimi i inspektoréve komunal gjat kryerjes s€ detyrave t€ punés
né teren

Ramadush Osmani:Qéshtja e asistimit t& policisé né teren sipas mendimit tim nuk &sht¢ si duhet
dhe si brengé &shté edhe mos bashkpunimi i duhur me inspektorét komunal sidomos n& sektorin
e trafikut.

Ne si komuné jemi munduar t& vendosim barriera né ato pjesé ku &shté€ e domosdoshme ,
gjithashtu kemi vendosur edhe shenja t& komunikacionit népér rrugé por g€ ato po démtohen
dhe nuk po munden t& kapen kegbérésit.Kérkoj nga policia qé t& jet mé aktive n& parandalimin ¢
kétyre dukurive.

Jashar Selimi:Policia t& jet m& aktive dhe né nivel t& detyrés ngase né njé rast né Kaganik t&
Vijetér pér njé proné kontestuese né prani t& policisé ka mundur € eskaloj situata né mes
qytetaréve.

Komandanti i Policisé:Dukuria e vjedhjes s& derivateve t& naftés ,baterive dhe akumulatoréve
kané filluar né punimet e autostradés por qé &shté dukuri g€ po pérhapet edhe n& vende tjera dhe
pér kété ne kemi njé plan dhe jemi duke punuar n& két drejtim pér eliminimin e késaj dukurie.Sa
i pérket kanosjes sé zyrtaréve komunal ne nuk kemi kurrfar denoncimi dhe pa denoncim rastet
nuk ndigen edhe nése policia &shté prezent por gé reagohet g€ t€ mos vie deri te mé e
keqja.Personi qé kanoset duhet t& denoncojé rastin e mandej vijné procedurat tjera q€ i takojné
policisé.

N& pérgjithsi duhet ta kuptojmé se ne si polici nuk i kemi kushtet elementare pér puné duke
pérfshi stafin jo t& mjaftueshém , automjetet pér terene malore , radaré etj.Sa i pérket rastit né
Kagcanik t& Vjetér ne kemi mbrojtur personin q& posedonte letrat dhe dokumentacionet juridike
pér pronén .

Zahir Doda:Javén e kaluar kané ndodhur vjedhje n& dy shkolla dhe gjurmé mendoj se ka sa pér
t& hetuar andaj kérkoj njé angazhim mé t&& madh nga policia ¢ kéto raste € zbardhen.

Dukuria e sjelljes sé pakontrolluar t& grupeve adoleshente népér rrugé né orét e vona &shté
prezente edhe né prani t& policisé.A mundet policia g€ t& ndalojé k&to grupe, ti dérgoj né polici
dhe t& thirren prindérit e tyre e t& bisedohet me ta me géllim q& kjo dukuri t&€ mos pérséritet.

Komandanti i Policisé:Jemi njoftuar pér dy rastet e vjedhjes né dy shkolla dhe jemi duke punuar
né zbardhjen e rasteve por & nuk kemi gjurmé t& mjafiueshme.Bashkpunim konkret né zbadhjen
e rasteve nuk kemi.Sé paku kemi kérkuar g& t& na japin informacionet pér presonat problematike
por nuk kemi marré kurrfar informacioni.Sa i pérket sjelljes s€ pakontrolluar t& adoleshentéve
népér rrugé né orét e vona duhet pranuar se kemi prind t€ papérgjegjshém q& nuk interesohen pér
fémijét e tyre.



Kjani Sallahu:Mg intereson t& dijé se a ka ndodh& ndonjé takim n& mes policisé sé Kosovés
;Komunés dhe Kompanisg Bechtelenka dhe gka &shté diskutuar né kéto takime .Gjithashtu kisha
me ngrité nj¢ shqetsim né lidhje me marrjen e patent shoferit pa merité .Jané ca examineré gé po
pérfitojné nga kjo dukuri dhe déshirojé t& dijé se a ka t& arrestuar apo a jané marré masa ndaj
kétyre individéve.

Komandanti i Policisé: Takime me zyrtarg t& kompanisé né fjalé heré pas here kan ndodhur né
teren por € ata nuk jan€ shum serioz né bashkpunim.Takime konkrete né komuné nuk kemi
pasur por & edhe nése jané mbajtur ne nuk jemi ftuar.Shum probleme g jané shfaqur né pjesén
ku punohet jané zgjedhé pérmes Kryetarit t&¢ Komunés.

Sa i pérket dukurisé s¢ marrjes sé patent shoferéve pa merité edhe pse nuk éshté kompetencé e
joné ¢ di g€ ka hetime , dyshime dhe akuza por q& me két qéshtje mirret niveli gendrorg.

3.Diskutim rreth ankesave té qytetaréve qé ndérlidhen me siguriné e
pérgjithshme

-N€ munges té kryesuesit t& Komisionit Komunal pér ankesa , kjo piké e rendit t& dités mbeti t&
diskutohet n¢ takimin e radhés

4.Siguria gjat sezonit té verés

-Ramadush Osmani:Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjenca ka béré njé plan pér
mbrojtjen kundér zjarrit , i cili plan éshté miratuar né Kuvend Komunal . Kemi marré t& gjitha
masat parandaluese duke béré njoftime publike né gjith territorin € Komunés tong,pérmes &eb.
faqés s&€ Komunés dhe rrjeteve sociale.Statistikat nga viti 2016 q& kishte 168 raste t& zjarreve , né
vitin 2017 kemi pasur 161.Uroj q€ két vit t& mos kemi nevojé t€ intervenojmé né asnjé rast.

5.Té ndryshme

Shemsedin Abazi:Rrjeti i ndrigimit publik né pjesén e qarshisé s& vjetér nuk po funksionon dhe
Esht& shqetsim pér qytetarét e késaj ane.N& két pjesé po ashtu ka sjellje devijante t& fémijéve
adoleshent t& cilét deri n€ orét e vona frekuentojné két pjesé duke krijuar probleme t& natyrave t&
ndryshme.

-Ramadush Osmani:Jemi t& njoftuar se kjo pjesé ka probleme me né rrjetin e ndriqimit
publik.Ne kemi kompaning e kontraktuar dhe do t& bisedojmé q& ky problem t& zgjidhet sa mé
paré.

-Kjani Sallahu:Kanosja e zyrtaréve komunalé né kryerjen e detyrave t& punés né teren &shté
shqetsuese por g€ edhe kéta zyrtaré duhen t& kené sjellje mé t& mira ndaj qytetaréve sepse jané
n€ shérbim t€ tyre.Ka prova se kéta zyrtaré provokojné né situata t& ndryshme. T& bisedohet me
kéta zyrtaré qé t&€ ndryshojné gasjen ndaj qytetaréve.



-Nénkryetari:Zyrtarét komunal jang né shérbim t& qytetaréve dhe sjelljet e tyre duhet t& jend né
nivel € larté t&€ pérgjegjsis€.Do t& bisedojmé rreth késaj qéshtje dhe me siguri se kéto sjellje do t&
ndryshojng pér t& mirg.

REKOMANDIMET:

1.T€ forcohet niveli i bashkpunimit t& Policisé s& Kosovés dhe inspektoréve komunalé né
parandalimin e dukurive negative q& prishin rendin dhe getésing publike

2.Te rregullohet‘rrjeti i ndrigimit publik n& pjesén ¢ Qarshis# s¢ Vijetér.
3.T€ mirren masa ndaj frekuentimit t& adoleshentéve né orét e vona
4.Policia t& jet mé aktive n& zbardhjen e rasteve t& dukurisé s& vjedhjes
5.T¢€ pérmisohet sjellja e zyrtaréve komunal nraport me qytetarét

6.T€ pengohet dukuria e marrjes sé patent shoferit pa merité dhe t& mirren masa ndaj
examineréve

Pas kétyre rekomandimeve Nénkryetari pérmbylli takimin pér tu takuar né mbledhjen e radhés

Ka¢anik 25.06.2018
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Procesmbajtés:
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z.Ylber Bajra




